平成 26 年 12 月 12 日

各 位

会 社 名 株式会社タカギセイコー

代 表 者 名 代表取締役社長   八十島 清吉

（コード番号 4242）

問 合 せ 先 取締役最高財務責任者 石黒 勝己

電 話 0766-24-5522

 構造改革計画の策定に関するお知らせ

当社グループは、厳しい事業環境の中においても安定して継続的に事業展開できる体制作りに向け、

抜本的構造改革の実行に向けた計画を策定しましたので、下記のとおりお知らせします。

記

１．短期的対応方針

（１）即効性のあるコストカット

（２）効率生産体制の確立及び不良削減

（３）即効性のある売上高の確保

（４）国内事業の人員適正化（当社従業員の 230 名程度を削減）

２．中長期的対応方針

（１）四輪分野への注力

（２）特殊成形部品の拡販

（３）海外展開の強化

（４）新規分野及び顧客の開拓

（５）受注判断基準の明確化

（６）国内生産拠点の再編成

（７）差別化技術の開発

（８）人材育成

３．数値目標

（１）平成 29 年３月期連結売上高  500 億円

（２）平成 29 年３月期連結営業利益   10 億円

※当資料に記載されている数値目標は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したも

のであり、実際の業績は、今後様々な要因によって大きく異なる結果となる可能性があります。

以 上